

平成22年度収支決算

正味財産増減計算書

(平成22年7月1日から平成23年6月30日まで)

(単位:円)

	当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
①受取会費	25,695,000	28,126,160	2,431,160
正会員受取会費	25,695,000	24,781,160	▲ 913,840
賛助会員受取会費	0	345,000	345,000
受取寄付金	0	3,000,000	3,000,000
②事業収益	5,479,122	6,604,065	1,124,943
セミナーイベント事業収益	1,626,000	1,689,000	63,000
視察見学会事業収益	77,000	219,400	142,400
会員交流事業収益	98,000	414,750	316,750
トークインサロン事業収益	146,500	184,050	37,550
ビジネスマッチ事業収益	995,000	916,700	▲ 78,300
支部活動費戻入収益	2,536,622	3,180,165	643,543
③受託補助金等	104,000	8,361,691	8,257,691
産業クラスター事業受託収益	0	8,257,691	8,257,691
その他事業受託収益	104,000	104,000	0
④雑収益	17,222	7,923	▲ 9,299
普通預金受取収益	17,222	7,923	▲ 9,299
経常収益計	31,295,344	43,099,839	11,804,495
(2)経常費用			
①事業費	8,732,087	10,006,256	1,274,169
セミナーイベント事業費	1,990,192	1,880,705	▲ 109,487
視察見学会事業費	160,000	372,795	212,795
会員交流事業費	477,683	884,405	406,722
部会活動事業費	0	0	0
サロン事業費	128,084	289,103	161,019
支部活動事業費	4,976,128	5,579,248	603,120
ビジネスマッチ事業費	1,000,000	1,000,000	0
②受託事業費	0	8,361,691	8,361,691
産業クラスター事業費	0	8,257,691	8,257,691
その他事業費	0	104,000	104,000
③管理費	20,304,135	21,507,910	1,203,775
給与手当	9,071,420	10,419,925	1,348,505
賃借料	2,894,536	3,501,696	607,160
その他管理費	8,338,179	7,586,289	▲ 751,890
経常費用計	29,036,222	39,875,857	10,839,635
当期経常利益増減額	2,259,122	3,223,982	964,860
当期一般正味財産増減額	2,259,122	3,223,982	964,860
一般正味財産期首残高	▲ 1,367,490	▲ 4,591,472	▲ 3,223,982
一般正味財産期末残高	891,632	▲ 1,367,490	▲ 2,259,122
II 正味財産期末残高	891,632	▲ 1,367,490	▲ 2,259,122